du 3 décembre 1616). — Bulle de Boniface VIII, sur la requête de Guillaume de Mâcon, évêque d'Amiens, contenant que « in Ambianensi ecclesia quadragenarius dumtaxat numerus prebendarum ab antiquo dinoscitur institutus, quarum tresdecim tum Romane ecclesie cardinales, tum etiam officiales ipsius (episcopi), ac alii in Romana curia existentes, ex collatione apostolica obtinent, qui, prout firmiter creditur,... in eadem Ambianensi ecclesia nequaquam residentiam facient personalem, propter quod ecclesia ipsa obsequiis debitis quamplurimum defraudatur, quedam etiam claustrales domus ejusdem ecclesie, que solent ejus inhabitari canonicis, vacue remanent, jura quoque ipsius ecclesie ob hujusmodi canonicorum defectum multipliciter usurpantur et pereunt, utpote privata suffragio defensoris, cum plures ex canonicis in ecclesia residentibus prelibata senectutis onere pregravati, plures etiam valetudinarii, ac pene penitus ad labores supportandos inhabiles, et ad defensionem impotentes existant jurium predictorum. Quia vero, ut asseris, quamplures clerici etiam genere nobiles et scientia predicti litterarum, de Ambianensi dyocesi oriundi, propter prebendarum et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum raritatem multiplicem in cathedralibus et collegiis ecclesiis nequeunt collocari, qui non solum integris sed dimidiis etiam contenti prebendis existerent, et continue in ecclesiis in quibus prebendas hujusmodi eos obtinere contingeret, personaliter residerent et earum jura, possessiones et bona viriliter tuerentur », l'autorisant à dédoubler quatre prébendes de sa cathédrale. Vatican, 4 des ides de janvier, an I du pontificat (10 janvier 1295) (vidimus par l'official d'Amiens, du jeudi avant la St-André (28 novembre) 1314). Sceau de l'officialité d'Amiens. — « Factum pour les doyen, chanoines et chapitre de l'église cathédrale d'Amiens, intimez, deffendeurs et demandeurs en requête du 24 mars 1640, contre M. Alexandre Le Clerc, et consors, chanoines semiprébendez de ladite église, appellans comme d'abus, demandeurs en règlement », etc., sur ce que « les pertes et ruines arrivées aux revenus dudit chapitre d'Amiens, à cause du passage de la rivière de Somme par l'ennemy et le séjour des armées du Roy en Picardie, pour le siège et la reprise de Corbie, donnèrent sujet ausdits du chapitre de faire une ordonnance capitulaire le 6 mars 1637, ayant veu l'estat des bleds

et avoines qui restent deubs, a ordonné qu'il sera fait des lots desdits bleds et avoines pour les gros fruits », etc. 1641 (impr., 32 p. in-4°). — Arrêt du Parlement qui égale les demi-prébendés de la cathédrale d'Amiens aux chanoines pleins gros. Paris, 31 mars 1643 (impr., 7 p. in-4°). — Sentence arbitrale de Michel Lebon, seigneur de la Motte, conseiller du Roi, magistrat au bailliage et présidial d'Amiens, Charles Le Caron et Charles Le Séneschal, avocats audit bailliage, sur le différend entre le chapitre de la cathédrale d'Amiens et six chanoines demi-prébendés, concernant les distributions de la quotidienne. Amiens, 21 octobre 1643 (copie informe), — etc.